UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       SỞ DU LỊCH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /SDL-QHPTTNDL             Bình Định, ngày      tháng    năm 2024
        V/v Phối hợp tổ chức buổi giới thiệu

                   sản phẩm du lịch cộng đồng

              Kính gửi: UBND thành phố Quy Nhơn

 Thực hiện Quyết định số 4086/QĐ-UBND ngày 4/11/2019 của UBND

tỉnh về việc phê duyệt Đề án “Phát triển du lịch cộng đồng tại thôn Lý Lương,

Lý Hưng - xã Nhơn Lý và Bãi Xép - Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn đến

năm 2025”; Sở Du lịch đã xây dựng Kế hoạch số 572/KH-SDL ngày 22/4/2024

về việc triển khai thực hiện Đề án “Phát triển du lịch cộng đồng tại thôn Lý

Lương, Lý Hưng - xã Nhơn Lý và Bãi Xép - Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn

đến năm 2025” - năm 2024.

Theo Kế hoạch, Sở Du lịch sẽ phối hợp UBND thành phố tổ chức buổi

giới thiệu, công bố về mô hình, sản phẩm du lịch cộng đồng cho người dân tại

xã Nhơn Lý, cụ thể như sau:

1. Làm việc thống nhất các sản phẩm, mô hình để chuẩn bị tổ chức buổi

giới thiệu, công bố

- Thời gian: dự kiến đầu tháng 7/2024 (1 ngày/địa phương).

- Địa điểm: Xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn.

- Thành phần: Lãnh đạo Sở và các phòng chuyên môn Sở Du lịch; Lãnh

đạo UBND thành phố Quy Nhơn và Chính quyền địa phương xã Nhơn Lý.

- Nội dung: Đi khảo sát mô hình, sản phẩm du lịch cộng đồng tại các địa

phương, đồng thời họp thống nhất các sản phẩm, mô hình để chuẩn bị tổ chức

buổi giới thiệu, công bố.

2. Tổ chức buổi giới thiệu, công bố

- Thời gian: dự kiến giữa tháng 7/2024 (1 buổi/địa phương).

- Địa điểm: Xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn.

- Số lượng: 80 người.

- Thành phần: Chính quyền địa phương; các hộ dân tham gia du lịch cộng

đồng tại xã Nhơn Lý, thành phố Quy Nhơn và các đơn vị kinh doanh dịch vụ du

lịch.

- Nội dung: Giới thiệu, công bố về mô hình, sản phẩm du lịch cộng đồng

đến người dân ở tại xã Nhơn Lý, các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch. Đồng

thời qua buổi giới thiệu trao đổi, giải đáp những vấn đề của người dân về du lịch

cộng đồng.

2

 Để chuẩn bị cho công tác tổ chức chương trình khảo sát và giới thiệu mô

hình, Sở Du lịch đề nghị UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo UBND xã Nhơn

Lý thực hiện các nội dung sau:

 - Xây dựng Báo cáo các sản phẩm du lịch cộng đồng của địa phương,

trong đó có các tour du lịch cộng đồng 1 ngày, 2 ngày. Đặc biệt các sản phẩm du

lịch về đêm tại địa phương; tình hình phát triển du lịch cộng đồng của địa

phương...

 - Cung cấp các tài liệu liên quan về việc xây dựng Mô hình du lịch cộng

đồng tại địa phương.

 - Cung cấp các hình ảnh đẹp của các điểm đến của địa phương; tài liệu, ấn

phẩm quảng bá...

Sở Du lịch đề nghị UBND thành phố Quy Nhơn quan tâm chỉ đạo, để tổ

chức buổi giới thiệu sản phẩm du lịch cộng đồng tại xã Nhơn Lý./.

(Thông tin chi tiết xin liên hệ bà Lê Thị Thùy Trang – PTP Phòng Quy

hoạch và Phát triển tài nguyên du lịch, số điện thoại: 02563.814.818)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó GĐ Sở;

- Phòng VHTT thành phố Quy Nhơn;

- UBND xã Nhơn Lý, TP Quy Nhơn;

- Lưu: VT, QHPTTNDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Chung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T10:50:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Thị Kim Chung<chungntk@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T11:24:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T11:24:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T11:24:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T11:24:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Du lịch<vps@sodulich.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!